２０１６年５月２３日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 市川  周作

（コード番号 6718 東証・名証第一部）

問合せ先   取締役経営企画室副室長 和田  健

（ＴＥＬ 052-228-8181）

AIPHONE CORPORATION の完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である AIPHONE CORPORATION（アメリカ合衆国ワシントン州）の

株式を追加取得し、完全子会社といたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の経緯

当社は、１９７０年に合弁で設立いたしました AIPHONE CORPORATION を通して、当社

のインターホン等電気通信機器製品の販売を北米市場に向けて行っております。当該

子会社の業容の拡大に伴いグループ経営体制の強化と意思決定の迅速化を図るため、

完全子会社化を企図し、本日付にて合弁先から株式を取得したものです。

２．子会社の概要（２０１６年３月３１日）

（１）名 称 AIPHONE CORPORATION

（２）所 在 地 6670 185th Ave. NE, Redmond, WA, 98052 USA

（３）代表者の役職・氏名 社長 瀬口 雄介

（４）事 業 内 容 当社のインターホン等電気通信機器製品の北米における販売

（５）資 本 金 ８２.５千ドル

（６）設 立 １９７０年７月

（７）決 算 日 ３月３１日

（８）売 上 高 ５５,０２９千ドル

 ３．業績に与える影響

     当該子会社は、既に当社の連結子会社となっておりますので、本件による当社の連結業

績に与える影響は軽微であります。

以 上